
Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr 

           

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανακήρυξη υποψήφιων αιρετών εκπροσώπων στο Ανώτερο Περιφερειακό 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Βορείου Αιγαίου» 

 
Η Περιφερειακή Διευθύντρια Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης  

Βορείου Αιγαίου 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄), «Δομή και Λειτουργία της 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου14, παρ. 29 του Ν. 2817/2020 (ΦΕΚ 78 τ. Α’), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 7 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ.Α¨)  

3. Τις διατάξεις των  άρθρων 20 & 21 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ. Α΄ 3-1-2003), «Σύνθεση, 
συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία 
εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών», 
όπως ισχύει 

4. Τις διατάξεις της παρ. 17 του άρθρου 20 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102 Α΄), «Αναδιάρθρωση 
των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης  και άλλες 
διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της  Υ.Α. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16.10.02 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340-τ.Β/16.10.2002),  
«Καθορισμός των  ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …», όπως 
συμπληρώθηκε – τροποποιήθηκε  και ισχύει.  

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653-ΒΔ3) Υ.Α., με θέμα: 
«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/33/124050/Ε3/18-09-2020 (ΑΔΑ: 6ΖΡΝ46ΜΤΛΗ-ΘΛ3) εγκύκλιο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΥΕΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

----- 
Ταχ. Δ/νση:          Ελ. Βενιζέλου 26 
Τ.Κ. –Πόλη:          81100-Μυτιλήνη 
Πληροφορίες:    Κουκέλλη Κυριακή 
Τηλέφωνο:         22510-48153 
Fax:                      22510-48155 
Ιστοσελίδα:        http://vaigaiou.pde.sch.gr /newsch  
Email:                  mail@vaigaiou.pde.sch.gr 
  

Μυτιλήνη, 9 Οκτωβρίου 2020 
 
Αρ. Πρωτ.:  4550  
 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
http://vaigaiou.pde.sch.gr/
mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ3ΘΤ46ΜΤΛΗ-ΓΛΑ



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 128435/ΓΔ5/24-09-2020 (ΑΔΑ:ΩΝΒ546ΜΤΛΗ-8Σ5)) εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Παράταση προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων για τα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.)». 

9. Το με αριθμ. Πρωτ. 1018/2-10-2020 έγγραφο της Δ.Ο.Ε. , με το οποίο διαβιβάτηκαν στην 
υπηρεσία μας οι αιτήσεις υποψηφιότητας για εκλογή αιρετών εκπροσώπων στο ΑΠΥΣΠΕ 
Βορείου Αιγαίου των συνδυασμών «Αγωνιστική Συσπείρωση Εκπαιδευτικών το ψηφοδέλτιο 
που στηρίζει το ΠΑΜΕ» , «Ανεξάρτητη Ριζοσπαστική Παρέμβαση Παρεμβάσεις Κινήσεις 
Συσπειρώσεις Π.Ε», «Αυτόνομο Δίκτυο Εκπαιδευτικών Αγωνιστικών, Προοδευτικών και 
Ενωτικών Κινήσεων Π.Ε.», «Δ.Α.Κ.Ε./Π.Ε. Δημοκρατική Ανεξάρτητη Κίνηση Εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης», «Δημοκρατική Συνεργασία – Ανεξάρτητες Κινήσεις 
Εκπαιδευτικών Π.Ε. ΔΗ.ΣΥ./Α.Κ.Ε.  

10. Την από 02-10-2020 υπεύθυνη δήλωση του Ζορμπά Αχιλλέα εκπροσώπου της παράταξης 
«Αγωνιστική Συσπείρωση Εκπαιδευτικών (το ψηφοδέλτιο που στηρίζει το ΠΑΜΕ)» με την 
οποία ανακαλεί την υποψηφιότητα της κας Σφακιανάκη Δέσποινας για το ΑΠΥΣΠΕ Β. 
Αιγαίου. 

11. Τα στοιχεία που τηρούν οι Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου και 
τον έλεγχο στον οποίο προέβησαν. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
 Ανακηρύσσουμε υποψηφίους για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στο  Ανώτερο 
Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Α/θμιας Εκπ/σης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Βορείου Αιγαίου, κατά 
τις εκλογές Νοεμβρίου 2020, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως εξής : 

 
 

1.   Αγωνιστική Συσπείρωση Εκπαιδευτικών το ψηφοδέλτιο που στηρίζει το ΠΑΜΕ 
  

1 Ανθυπατοπούλου Χριστίνα του Αθανασίου 
2 Βαβούλης Νικόλαος του Δημητρίου 
3 Βασιλείου Άγγελος του Βασιλείου 
4 Γερσιάνη Φωτεινή του Δημητρίου 
5 Γιανέλλης Βασίλειος του Δημητρίου  
6 Γιαννακουδάκη Μαλάμω του Αντωνίου 
7 Γλαρού Αθηνά του Ζαχαρία 
8 Ελαφρού Μαριάνθη του Ευστρατίου 
9 Καστανά Όλγα του Θωμά 

10 Καστρινάκη Αναστασία του Λάμπρου 
11 Κατεβαινίδου Γεσθημανή του Σάββα 
12 Κλειδαράς Αντώνιος του Ιωάννη 
13 Κουδιγκέλη Βασιλεία του Βασιλείου 
14 Κουδουνά Παναγιώτα του Ευαγγέλου 
15 Κωνσταντινίδου Άννα του Πέτρου 
16 Λεκάκη Όλγα του Γεωργίου 
17 Μαδυτινός Κωνσταντίνος του Νικολάου 
18 Μαρούπας Ευάγγελος του Νικολάου 
19 Μούνδρος Μιχαήλ του Αντωνίου 
20 Νιαουνάκη Βασιλική του Ιωάννη 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ3ΘΤ46ΜΤΛΗ-ΓΛΑ



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr 

21 Νομικός Δημήτρης του Οδυσσέα 
22 Παλαιολόγου Κατερίνα του Ευαγγέλου 
23 Παπαδάκη Μαριάντα του Αρτεμίου 
24 Παπανικολάου-Ραφτέλλη Ευαγγελία του 

Ιωάννη  
25 Πόθα Ελισάβετ του Δημητρίου - Νικολάου 
26 Πυκνή Δέσποινα του Ιωάννη 
27 Ρούσου Μαριάνθη του Νικολάου 
28 Σαββόγλου Γιώργος του Δημητρίου 
29 Σκούφαλος Μάρκος του Ισιδώρου 
30 Σκούφαλου Αγγελίνα του Μάρκου 
31 Σπανέλλη Μαρίνα του Γεωργίου 
32 Στεφανή Μαριάννα του Μιχαήλ 
33 Τσίγκος Στέφανος του Γεωργίου 
34 Τσιμούνη Σταματία του Αντωνίου 
35 Χιωτέλης Γεώργιος του Στυλιανού 

 
 
 
 
 
2. Ανεξάρτητη Ριζοσπαστική Παρέμβαση Παρεμβάσεις Κινήσεις Συσπειρώσεις Π.Ε. 

 
1 Δάλλη Μαρία του Ελευθερίου 
2 Ζάχου Ελένη του Δημητρίου 
3 Κακαγιάννης Αντώνιος του Σταματίου 
4 Καριώτου Ευτυχία του Φωτίου 

5 Μαντζώρος Φώτιος του Αλέκου 
6 Παναγιώτου  Χρήστος του Γεωργίου 
7 Σγατζός Αριστείδης του Νικολάου 

 
 
 

3. Αυτόνομο Δίκτυο Εκπαιδευτικών Αγωνιστικών, Προοδευτικών και Ενωτικών Κινήσεων Π.Ε. 
 
 

 
 
 
 
 
 

1 Καλαμπόκης Παύλος του Σπυρίδωνα 
2 Καραθανάση Άννα του Κωνσταντίνου 
3 Κέρογλου Μαρία του Εμμανουήλ 
4 Μπιλάλη Σοφία του Γεωργίου 
5 Προμπονάς Κώσταντίνος του Νικολάου 
6 Τσαμήτρου Ιφιγένεια του Σπυρίδωνος 
7 Τσουκαλά Άννα του Γεωργίου 
8 Φωτεινός Γεώργιος του Δημητρίου 
9 Χιωτέλλη Εριφύλη του Στέλιου 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ3ΘΤ46ΜΤΛΗ-ΓΛΑ



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr 

 
 
 
 
 
 
 
 

4. Δ.Α.Κ.Ε./Π.Ε. Δημοκρατική Ανεξάρτητη Κίνηση Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  
 
 
 

1 Βλάττας - Λαμπρινός Άγγελος του Αναστασίου 
2 Γιαννακού Αικατερίνη του Γεωργίου 

3 Καλαμιδιώτου Βασιλεία (Βάσω) του Βασιλείου 
4 Κατσαβέλλης Παναγιώτης του Θεοδώρου 
5 Πλακωτάρη Αθηνά του Δήμου 
6 Τζαφέρη Παναγιώτα του Κωνσταντίνου 
7 Φραγκάκης Ιωάννης του Παντελή 

 
 

 
5. Δημοκρατική Συνεργασία – Ανεξάρτητες Κινήσεις Εκπαιδευτικών Π.Ε.  ΔΗ.ΣΥ/Α.Κ.Ε. 
 

 
 

 
 

 
 
 
Καλούνται οι Δ/ντές Α/θμιας Εκπ/σης να αναρτήσουν την παρούσα στις Δ/νσεις τους. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

       1  Γκιούλης Αντώνιος του Μιχαήλ 
       2  Ζαβουδάκης Παναγιώτης του Ιωακείμ 
       3  Χατζηελευθερίου Αθανάσιος του Θωμά 

Η Περιφερειακή Δ/ντρια 
Π. & Δ. Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου 

 
 
 
 
                  Μαρία Χ. Παπαδανιήλ Αριστείδης Καλάργαλης 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.  

   ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ ΠΕ & ΔΕ 
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΞΕΛΙΞΗΣ  
   ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
   ΤΜΗΜΑ Δ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 

2. Δ/ΝΣΕΙΣ Π.Ε ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  
3. Δ.Ο.Ε.  
4. ΣΥΛΛΟΓΟΙ ΕΚΠ/ΚΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

(ΔΙΑ ΤΩΝ ΟΙΚΕΙΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΠΕ) 
 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ3ΘΤ46ΜΤΛΗ-ΓΛΑ


		2020-10-09T10:25:10+0300
	Athens




